
Zápis č. 7/16 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

2. 7. 2016 

 
1 

 

 

Přítomní: Petr Adamec, Petr Vodák, Luboš Imryšek, Roman Havrlant, Boris Neuwirt, Vlastimír Perna, Petr 

Thiel, Andrea Balášová, Mojmír Axman 

Hosté:   Libor Kohut 

Omluveni:  

 

Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání  
 
Program:   1. Kontrola zápisu  
  2. Reprezentace, SCM, ST 
  3. Soutěže, STK 
  4. Rozhodčí 
  5. Přestupy 
  6. Různé 
 

1. Kontrola zápisu 
 

A ) Úkoly přecházející z minulého období. 
 

2. Reprezentace, SCM, ST 
05/16 2.3  VSP schvaluje refundaci nákladů na přípravu před OH pro Jana Micku, vzhledem ke 

specifické přípravě sportovce. 
 
05/16 2.4  Reprezentační trenér požádal VSP o nákup mobilního telefonu (bez simkarty) na OH 2016. V 

dějišti OH dostane každý vedoucí sportu místní simkartu pro komunikaci s ČOV a dalšími 
subjekty. 

    Zodpovídá: Adamec 
 
 
3. Soutěže, STK 
08/15 3.2  VSP schválila termínovou listinu na rok 2016 včetně pořadatelů: 
  ZMČR 2016 dor. a dosp.   Plzeň (SlPl) 
  ZMČR st.žactva 2016 (roč.02)  Kopřivnice (Kopř) 
  ZMČR st.žactva 2016 (roč.03)  Mladá Boleslav (AŠMB) 
  ZMČR ml.žactva 2016 (roč.04)  Trutnov (LoTr)   
  ZPČR 10‐ti a 11‐ti letých Čechy  Plzeň (SlPl) 
  ZPČR 10‐ti letých Morava  Karviná (KoKa) 
  ZPČR 11‐ti letých Morava  Třebíč (LaTřb) 
  6.kolo ČP  Plzeň (SlPl) 
  7.kolo ČP  Jihlava (JPK) 
  8.kolo ČP  Brno (KomBr) 
  9.kolo ČP  Zlín (Zlín) 
 
01/16 3.1   VSP schválil na základě žádostí oddílů Delfínu Náchod, KP Vysoké Mýto, Lokomotiva Česká 

Třebová a Plavecký oddíl Nově Město nad Metují jejich účast na Pohárech ČR v Moravské 
části soutěže na celý rok 2016. 

 



Zápis č. 7/16 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

2. 7. 2016 

 
2 

 

01/16 3.3  V nově spuštěném On‐linu systému ČSPS bude políčko Sportovní prohlídka, kde bude u 
každého závodníka uvedené datum platnosti sportovní prohlídky. Do konce roku 2016 po 
uplynutí platnosti nebude muset pořádající oddíl takového závodníka přijmout na závody. 
Od roku 2017 se po uplynutí platnosti nebude moci daný závodník na soutěž přihlásit. 

  Datum konce platnosti sportovní prohlídky závodníků budou do systému zadávat 
zodpovědní pracovníci klubu.  

 
03/16 3.1  Sekce plavání doporučuje posílat na On‐line systém ČSPS mimo výsledků a exportu i výpis 

výsledků podle klubů. 
 
04/16 3.2  VSP upozorňuje kluby, že na mistrovských soutěžích, včetně pohárů žactva musí být veškeré 

odhlášky a potvrzování účasti výhradně prostřednictvím e‐mailových schránek: 
  MČR dospělých ‐ mcr.dospeli@seznam.cz 
  MČR dorostu ‐ mcr.dorost@seznam.cz 
  MČR staršího žactva ‐ mcr.starsizaci@seznam.cz 
  MČR žáci 12‐ti letí ‐ mcr.zaci12@seznam.cz 
  Pohár ČR 10‐ti letí Morava ‐ pcr10.morava@seznam.cz 
  Pohár ČR 10‐ti letí Čechy ‐ pcr10.cechy@seznam.cz 
  Pohár ČR 11‐ti letí Morava ‐ pcr11.morava@seznam.cz 
  Pohár ČR 11‐ti letí Čechy ‐ pcr11.cechy@seznam.cz 
   
  Rozeslat pořadatelům soutěží hesla do mailových schránek. 
    Zodpovídá: Adamec 
 
05/16 3.4  VSP žádá p. Bažila vzhledem k usnesení VH VSP ČSPS zařadit do svazové statistiky možnost 

vložit  manuálně  program  disciplín  závodu  bez  nutnosti  zakoupení  jakékoliv  licence 
programu na zpracování závodů. 

    Zodpovídá: Bažil 
 
4. Rozhodčí 
09/11 4.2  Ze soutěží řízených VSP ČSPS je vrchní rozhodčí povinen zaslat Protokol VR na emailové 

adresy ada600606@seznam.cz  na imrysek@volny.cz do 5 dnů od ukončení soutěže. 
     
    Zodpovídá: Imryšek 
 
07/12 4.1  Každý školitel, který pořádá školení rozhodčích, ho musí nabídnout všem oddílům, termín 

školení dát na vědomí Komisi rozhodčích a vyvěsit na stránkách svazu. V případě 
nenahlášení nebudou rozhodcovské třídy uznány. 

    Zodpovídá: Imryšek 
 
05/16 4.2  Byla domluvena reciprocita rozhodčích mezi ČR a SVK na mistrovské soutěže. Dva 

rozhodčích z ČR pojedou na slovenskou mistrovskou soutěž a 2 slovenští rozhodčí na české 
mistrovství. 

    Zodpovídá: Imryšek 
 
5. Přestupy 
 
 
6. Různé 



Zápis č. 7/16 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

2. 7. 2016 

 
3 

 

05/16 6.1  V Pardubicích při LMČR 2016 proběhne schůzka potencionálních pořadatelů ČP 2017. 

 

05/16 6.2  VSP odsouhlasil, že přihlášky na dorostenecké a seniorské mistrovství musí být otevřeny 30 

dnů před začátkem závodů. 

 

05/16 6.3  VSP navrhuje, aby ČSPS uzavřel smlouvu se společností, která se specializuje na zahraniční 

platby, z důvodu nižších nákladů na platby do zahraničí. 

 

B ) Úkoly ze schůze 2.7.2016 

 

2. Reprezentace, SCM, ST 
07/16 2.1  VSP  projednal  návrh  projektu  reprezentačního  družstva  seniorů  na  sezonu  2016/2017  s 

doporučením  dopracovat  (upravit)  ke  schválení  na  příštím  jednání  VSP,  následně  ke 
schválení VV. 

 
07/16 2.2  VSP  projednal  návrh  projektu  reprezentačního  družstva  starších  juniorů  na  sezonu 

2016/2017  s  doporučením  dopracovat  (upravit)  ke  schválení  na  příštím  jednání  VSP, 
následně ke schválení VV. 

 
07/16 2.3  VSP  projednal  návrh  projektu  reprezentačního  družstva  mladších  juniorů  na  sezonu 

2016/2017  s  doporučením  dopracovat  (upravit)  ke  schválení  na  příštím  jednání  VSP, 
následně ke schválení VV. 

 
 
3. Soutěže, STK 
07/16 3.1  VSP se zabýval možností rozdělený mistrovství ČR st. žactva na 13 a 14leté. Po diskusi 

schválil rozdělení letního mistrovství na 13leté a 14leté. 
 
07/16 3.2  VSP se zabýval změnou štafetových závodů na mistrovství republiky žactva a schválil 

zařazení mixových štafet do programu mistrovství. 
 
07/16 3.3  VSP se zabýval návrhem na sloučení Letního mistrovství ČR dorostu a Letního mistrovství 

ČR. O sloučení musí rozhodnout mimořádná Valná hromada sekce plavání, která se 
uskuteční 17.9.2016 v Olomouci. 

   
07/16 3.4  VSP se zabýval registračními průkazy (možnost elektronické průkazky, nutnost předložit při 

účasti závodníka pouze ve štafetě při MČR) 
 
4. Rozhodčí 
 
 
5. Přestupy 
  VSP souhlasí s hostováním Miroslava Navrkala (1999) TJZn  v St. Croix Swim Club – USA 

v termínu 10.7. až 12.8. 2016 
 
6. Různé 
 



Zápis č. 7/16 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

2. 7. 2016 

 
4 

 

 

 

Další schůze se bude konat v Olomouci dne 24.8.2016 

 

Zapsal: Petr Vodák 

Schválil: Petr Adamec 


